
GERE0160
Indicadores Quantitativos

27/06/2016 08:29HS

Pag 1 de 1

1

2

3

14/03/2016Período: a

INTERNAÇÃO HOSPITALAR

URGÊNCIA / EMERGÊNCIA / AMBULATÓRIO

SERVIÇO DE APOIO DIAGNÓSTICO TERAPÊUTICO (SADT)

Atividade Área

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.8
1.9

2.1
2.2
2.3

2.4

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

3.9

Clinica Médica
Clinica Cirúrgica
Pediatria
UTI Adulto
UTI Pediátrica
Internação domiciliar
Clínica Médica / Cirúrgica II

Atendimentos de Emergência
Consultas Pronto Atendimento / Triagem / Acolhimento
Consultas Ambulatoriais / Acompanhamentos para Egressos,
nas áreas de Urologia, Ortopedia, Neurociru
Procedimentos Cirúrgicos e Ortopédicos Ambulatoriais

Diagnóstico em Laboratório Clínico
Diagnóstico em Radiologia
Diagnóstico por Anatomia Patológica
Diagnóstico por Ultra-Sonografia
Diagnóstico por Ressonância Nuclear Magnética
Diagnóstico por Tomografia Computadorizada
Diagnóstico por Endoscopia
Métodos Diagnósticos em Especialidades (Eletrocardiograma
e Eletro encefalograma)
Hemodinâmica

 1.419
 946

 1.051
 578
 116
 162
 737

 15.500
 33.000
 2.717

 2.037

 45.000
 10.100

 0
 2.100

 360
 3.450

 230
 1.730

 396

Previsto

 2.522
 1.654

 503
 436
 171
 38

 198

 11.352
 22.011
 3.920

 3.570

 43.208
 13.030

 15
 1.124

 418
 4.303

 41
 1.415

 31

Realizado

 177,7%
 174,8%

 47,9%
 75,4%

 147,4%
 23,5%
 26,9%

 73,2%
 66,7%

 144,3%

 175,3%

 96,0%
 129,0%

 53,5%
 116,1%
 124,7%

 17,8%
 81,8%

 7,8%

 Perc. Real

 72,45%

 21,00%

 6,55%

Peso

 5.009

 53.254

 63.366

 5.522

 40.853

 63.585

 110,2%

 76,7%

 100,3%

6Ano: 3Trimestre:  100%Operação: 100%Conclusão:

Altas Hospitalares + UTI + Regulação

92 dias13/06/2016

 119
 150

Quantidade em pacientes internados:
Quantidade TOTAL:


