

GERE0160

Pag 1 de 1

Período: 14/03/2016 a 13/06/2016 92 dias Ano: 6 Trimestre: 3 Conclusão: 100% Operação: 100%

Altas Hospitalares + UTI + Regulação

Atividade	Área	Peso	Previsto	Realizado	Perc. Real
1 INTERNAÇÃO HOSPITALAR		72,45%	5.009	5.522	110,2%
1.1 Clinica Médica		1.419	2.522	177,7%	
1.2 Clinica Cirúrgica		946	1.654	174,8%	
1.3 Pediatria		1.051	503	47,9%	
1.4 UTI Adulto		578	436	75,4%	
1.5 UTI Pediátrica		116	171	147,4%	
1.8 Internação domiciliar		162	38	23,5%	
1.9 Clínica Médica / Cirúrgica II		737	198	26,9%	
2 URGÊNCIA / EMERGÊNCIA / AMBULATÓRIO		21,00%	53.254	40.853	76,7%
2.1 Atendimentos de Emergência		15.500	11.352	73,2%	
2.2 Consultas Pronto Atendimento / Triagem / Acolhimento		33.000	22.011	66,7%	
2.3 Consultas Ambulatoriais / Acompanhamentos para Egressos, nas áreas de Urologia, Ortopedia, Neurocirurgia		2.717	3.920	144,3%	
2.4 Procedimentos Cirúrgicos e Ortopédicos Ambulatoriais		2.037	3.570	175,3%	
3 SERVIÇO DE APOIO DIAGNÓSTICO TERAPÊUTICO (SADT)		6,55%	63.366	63.585	100,3%
3.1 Diagnóstico em Laboratório Clínico		45.000	43.208	96,0%	
3.2 Diagnóstico em Radiologia		10.100	13.030	129,0%	
3.3 Diagnóstico por Anatomia Patológica		0	15		
3.4 Diagnóstico por Ultra-Sonografia		2.100	1.124	53,5%	
3.5 Diagnóstico por Ressonância Nuclear Magnética		360	418	116,1%	
3.6 Diagnóstico por Tomografia Computadorizada		3.450	4.303	124,7%	
3.7 Diagnóstico por Endoscopia		230	41	17,8%	
3.8 Métodos Diagnósticos em Especialidades (Eletrocardiograma e Eletro encefalograma)		1.730	1.415	81,8%	
3.9 Hemodinâmica		396	31	7,8%	
Quantidade em pacientes internados:					119
Quantidade TOTAL:					150